2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 июня 2025 года

	№ 670

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 02 мая 2024 года № 467 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района»

Руководствуясь статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 ноября 2023 года № 27-нп «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного                              округа – Югры, подведомственных Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 02 мая 2024 года № 467 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Таблицу 1 пункта 7 раздела II дополнить строкой 4.2 следующего содержания:
«
	4.2.
	3 квалификационный уровень
	директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения, руководитель центра
	24 569

».
1.2. Строку 6 таблицы 6 пункта 18 раздела III изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Выплата педагогическим работникам при выполнении работ в условиях, отклоняющихся от нормальных <*>:

».
1.3. После таблицы 6 пункта 18 раздела III дополнить сноской следующего содержания:
«* С учетом постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 23 сентября 2024 года № 40-П.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования,                                     за исключением пункта 1.1 постановления, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года.

	Исполняющий обязанности
главы района

М.А.Минина

[bookmark: _GoBack]

са/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg